
1/5 
 

 

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015  - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it 
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

21 13/06/2022  235 13/06/2022 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 DI IMPEGNO SPESA     DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA    SENZA RICHIESTA DI PARERE 

FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO FONITURA ED ASSISTENZA SOFTWARE 

ANNULAITA 2021 ALLA OFFICE INFORMATION SAS. 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

Z6E30905BC 
 DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 

PARERI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI            NO  SI            NO 

 
  



2/5 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco N° 17 del 14/11/2019 con il quale si conferiva al sottoscritto, 

l’incarico di Responsabile dell’Area finanziaria – Tributi. 

Visti 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2021 di approvazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2022 di approvazione del 

bilancio    di previsione 2022/2024 e relativi allegati; 

VISTA la determina n° reg Gen 9/48 del 28/02/2021 con la quale veniva affidato la fornitura e 

l’assistenza software per la gestione dei servizi Comunali per l’anno 2021 per il software Civilia 

Next ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del Dlgs. 50/2016 

CONSIDERATO che la società Office Information Sas ha reso il servizio per la gestione 

informatica dell’Ente mediante software Civilia Next e la relativa assistenza per l’annualità 2021. 

VISTA  

la fattura 367/FE del 19/07/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

la fattura 470/FE del 08/10/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

la fattura 577/FE del 31/12/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

emesse da OFFICE INFORMATION SAS, rispettivamente per i servizi sopra esposti 

DATO ATTO che il codice identificativi di gara (CIG), attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione, è Z6E30905BC; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della Ditta. 

VISTA il D.Lgs. n.267/2000; Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; Visto lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo I47bis 

del D.Lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

1. Di Liquidare, le fattura  

367/FE del 19/07/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

470/FE del 08/10/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

577/FE del 31/12/2021 di importo pari a Euro 3.096,06 (compreso iva) 

 emesse della ditta Office Information Sas P.I. e CF 01101030763 Via Nazionale Snc - 85050 

Marsicovetere (Pz). 

  

2. Di liquidare a tal fine, la somma complessiva di 9.288,18 (compreso iva), per le annualità 2021 

sul Capitolo 1043.7 del titolo 01.03.11.999, Programma 02 della Missione 01, imputandola sul 

bilancio di previsione 2022/2024 gestione residui alla società Office Information Sas P.I. e CF 

01101030763 Via Nazionale Snc - 85050 Marsicovetere (Pz).; 

3. di dare atto che il codice identificativi gara, attribuiti dall'ANAC alla presenti procedure, è 

Z6E30905BC;; 

4. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Programmazione Economica e Bilancio, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanta 

dispone l'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



3/5 
 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

7. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

8. DI DARE ATTO che non sussistono in capo al responsabile del servizio cause di conflitto di 

interesse anche potenziale, di cui all'art. 6- bis della L- n. 241/1990 e s.m.i., come introdotto dall'art. 

1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse 

finanziario di tipo diretto o indiretto nell'ambito del presente affidamento ai sensi dell'art. 42, 

comma 2, del D.lgs. n. 50 del 2016;  

9. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il dott Manlio NARDI, responsabile del Servizio Finanziario;  

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E DELLA 
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE ON LINE 
PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 
9, DEL D.LGS. 267/2000. 

 
Tarsia, 13/06/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott Manlio Nardi 

/  



4/5 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   

 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

_________________________________________________________________________________ 

 

Tarsia, 13/06/2022 (esecutività dell’atto) 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio Nardi 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 

COD. ATTO       ______ 

 

N. REG. ALBO  ____________ 

 

ATTO PUBBLICATO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  DAL 14/06/2022  

 

Tarsia, 14/06/2022 (efficacia dell’atto) 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio Nardi 

 
 

 

 
 


		2022-06-14T13:48:58+0200
	NARDI MANLIO


		2022-06-14T13:48:58+0200
	NARDI MANLIO


		2022-06-14T13:48:58+0200
	NARDI MANLIO




